（公社）大分県臨床工学技士会平成31年度第1回理事会議事録

日時：平成31年4月25日（木）19：00～19‥50

会場：（株）マイダスコミュニケーション

出席理事　小川　一垣迫浩昭高畑智浩薬師寺芳郎田遠裕司福泉剛生姫野栄一永松貴史

欠席　　　小野信行光武徹
出席監事　大石義美

議長及び書記の選出

議長：小川　一

書記：高畑智浩

理事会成立宣言…議長：小川

出席者8名　欠席者2名　　（本日現在の理事総数10名）

定款第6章30条（理事総数の過半数を満たす）

1，学術委員会より（垣迫）

【議案】“2019年度大分県臨床工学会開催について

11／30（土），12／1（日）別府ビーコンプラザ　大会長矢野宏寅さん

市民公開講座アフリカンサファリ獣医神田先生で、調整中である。
・循環器セミナー開催について

8月に開催予定、通常総会資料に同封して開催案内を送付する予定。
“代謝セミナー開催について

血液浄化技術学会の鵬bセミナーも検討する。

【報告】“学術委員会（4／16）会議報告があった。
“共催の医療ガスセミナー（4／7）の報告があった。

出席理事全員承認

2．渉外委員会より（薬師寺）

【議案】〃平成31年度「若年者職業罵哉向上事業」大分市ヤングキャリアアドバイザーについて

アルメイダ病院‥若宮委員中村病院‥姫野委員の2名登録した。
〃日本臨床工学会岩手rYボードポスター展示」へ、上里預員長作成のポスターを提出する。

出席理事全員承認
【報告】“大分県保健医療団体協議会創立20周年記念誌について

原稿提出済み
〃大分県地域リハビリテーション研究会本年度第1回運営部会（4／19）出席報告

県リハ“地域リハ合同研修会7／28（日）スタッフ派遣予定

第8回地域リハ研究会事務局アンケートに当会の案を提出

在宅透析について永松理事

役員会を6月に予定している。

3，広報委員会より（永松）

【報告】〃会誌発行について

完了した。
“uNEについて引き続き調査中。

4・災害対策委員会より（田邁）

【報告】・2019年度災害の日開催について

8月最終土曜日開催予定。時間を頂いて登録案内を広報する。

“全腎協全国大会in大分（7／7）開催について

スタッフとして6名程協力要請があった。

5．小川理事長より

【議案】“日本アフェレーシス学会九州地方会大分（2020．4．7）開催について

開催協力依頼あり、全体講演や技術講習会等、事務局と調整して準備していく。
〃大分県腎臓病協議会総会開催について（6／2）

垣迫副理事長出席する。
〃全腎協全国大会in大分開催について（7／7）

小川理事長出席する。

出席理事全員承認

【報告】“九州臨床工学会宮崎の演題募集について

現在募集中である。声掛けしていく。

6．事務局より（高畑）

【議案】〃平成30年度事業活動報告および収支決算報告について

30万円の特定資産への移動や、その他詳細について説明した。全員一致で承認された。
“令和元年度第1回通常総会開催について

5／30（木）開催に向けて、準備を進めていく。

議案書を確認した。　5／14発送予定。
‘平成31年度末強制退会者について

2年間未納の3名を退会とする。
“第26回熊本県臨床工学技士会「九州における業務拡大と教育活動」パネリスト派遣について

田邁副理事長へお願いする。

出席理事全員承認

※次回2019年度第2回理事会は、5／30（木）理事会終了後　アルメイダ研修会館にて開催。

上記の決議を明確にするため、出席した理事長，監事がこれに署名する。

理事長　　小111

監 事　　大石義英